



Til Børne- og Ungdomsudvalget

Ansøgning fra B.93 og Strandvejsskolen om ny idrætslinje

Forvaltningen har været i dialog med idrætsklubben B.93 og Strandvejsskolen om klubbens og skolens fælles ansøgning om etablering af en idrætslinje på Strandvejsskolen. Udvalget orienteres nu om ambitionerne i det fælles ønske med henblik på, at sagen eventuelt kan tages op politisk.

Forvaltningen har i første omgang takket nej til ansøgningen med henvisning til, at det er BUU, der sætter de overordnede rammer for den fælles udvikling af den københavnske folkeskole, herunder for etablering af idrætslinjer. Der er endvidere i Strandvejsskolens lokalområde i forvejen idrætslinjer på Bellahøj Skole og Nørre Fælled Skole. Såfremt udvalget ønsker at etablere en idrætslinje mere, vil det derfor være hensigtsmæssigt at se på København samlet og vurdere, hvor den bedst kunne placeres – og det vil eventuelt være i i en anden del af byen.

Samtidig spiller ønsket om et fælles samarbejde mellem B.93 og Strandvejsskolen rigtig godt ind i de politiske intentioner med Åben Skole som en del af folkeskolereformen. Ambitionen er her, at den københavnske folkeskole agerer i et tæt samspil med det omkringliggende samfund – det gælder både erhvervsliv, kunst og kultur, natur og miljø samt foreningslivet. Samspillet skal bidrage til at udvikle de københavnske elever til fagligt stærke, modige, demokratiske og aktive borgere.

Forvaltningen har derfor opfordret til, at B.93 og Strandvejsskolen søger del i samarbejdspuljen mellem skoler og foreninger, der netop skal understøtte de ambitioner. Klubben og skolen vil gerne udarbejde en ansøgning til samarbejdspuljen. Samtidig er de fortsat interesserede i det mere forpligtende samarbejde, der vil være i etablering af en idrætslinje. Klubbens og skolens ambitioner for idrætslinjen opridses derfor nedenfor med udgangspunkt i det oplæg forvaltningen har modtaget fra B93 og skolen. Det skal understreges at forvaltningen ikke har vurderet ansøgningen, heller ikke den økonomiske fremstilling eller modellen for optag. Det vil forvaltningen gøre såfremt ønsket rejses af udvalget.

Ansøgningen tager afsæt i, at muligheden for at kunne dyrke sin idræt med gode kammerater har en positiv indvirkning på børn og unge menneskers indlæring, trivsel og dannelse. Samtidig er oplevelsen hos klubben og skolen, at er der er blandt Strandvejsskolens elever, B.93's medlemmer og andre en efterspørgsel efter en Idrætslinie omfattende

23-05-2016

Sagsnr.
2016-0061569

Dokumentnr.
2016-0061569-10

Fagligt Indhold og Kvalitet

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

E-mail
sannan@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009371201

www.kk.dk

fodbold og tennis på en lokal folkeskole på Ydre Østerbro. Samarbejdet understøttes af, at klubben og skolen ligger lige ved siden af hinanden.

Forslaget er etablering af en idrætslinje for 6.-9. klasse. Skolen har i dag tre spor op til og med 5. klasse og to spor fra 6.-9. klasse. Idrætslinjen foreslås at udgøre et tredje spor på skolen fra 6.-9. klasse.

Idrætslinjen ville kunne anvende B.93's klublokaler, hvor klubben beskriver, at der er gode, nyistandsatte, lyse og rummelige klasseværelser og desuden lærerværelse, kontor, toiletter, loungeareal mv. Skolen vil kunne anvende klasseværelser, lærerværelse, læserum, lounge mv. eksklusivt i tidsrummet 7.30-16.30. Betaling for benyttelse af lokalerne ville skulle aftales nærmere efter et princip om forholdsmæssig refusion af faktiske udgifter til husleje, varme, vand osv.

B.93 tilbyder i ansøgningen at stå for den idrætsmæssige del af undervisningen – fodboldtræning og tennistræning – 3-4 gange om ugen om morgenen med klubbens uddannede trænere. Skolen betaler så for de relevante trænerudgifter. Det foreslås også, at der nedsættes et sportsligt samarbejdsudvalg, hvor trænere/ledere fra B.93 og idrætslærere/ledere fra Strandvejsskolen løbende justerer det sportslige mål med idrætslinjen. Samarbejdsudvalget kan også drøfte optagelse af andre idrætslinjer, eksempelvis kunstsportløb.

Den øvrige skoleundervisning foreslås at følge de normer, som allerede er gældende for Strandvejsskolens undervisning og have afsæt i skolens nuværende værdier og principper. Eleverne på idrætslinjen foreslås at blive undervist i lokalerne i B.93's klubhus, men i øvrigt organisatorisk høre under Strandvejsskolen og samtidig være en naturlig del af skolemiljøet på skolen, hvor de også bliver undervist i faglokalerne.

Klubben og skolen har endvidere drøftet, at det vil være en god ide, at skolen efter nærmere aftale også har mulighed for at anvende B.93's idrætsanlæg til skolefodbold, idrætsdage, større skolearrangementer mv.

Det foreslås i ansøgningen, at optagelse på idrætslinjen sker efter de sædvanlige retningslinjer for optagelse af elever i folkeskolen koblet med, at eleverne skal have en særlig interesse og evne indenfor i første omgang fodbold og tennis. Optagelse ville skulle afgøres af Strandvejsskolens ledelse efter en samtale og prøvetræning, hvor der både deltager lærere og trænere fra hhv. skolen og klubben. Optagelsen ville lægge vægt på:

- Et generelt godt fagligt niveau

- At eleven dyrker den specifikke idræt i klub/forening på højt niveau
- At eleven er motiveret for optagelse på idrætslinjen

Det vurderes i ansøgningen, at udgifterne til idrætslinjen vil kunne ligge indenfor de almindelige bevillinger pr. elev.